Archidiaconus Ville Sicce. 

Documento nQ 2: 

1259, octubre, 10, Anagni. 

Bula de indulgencias concedidas por el Papa Alejandro IV a quienes 
visitasen los altares de la Seo de Tarragona. 

A.H.A.T., M. Mari, Tizesaurus Sanctae Metropolitanae Ecclesiae Tan-a-
conensis. (Marí da por error la fecha de 1164, y la atribuye por la misma razón a 
Alejandro III). 

Indulgentia visitatum altaria sedis per Alexandrum Papam III (IV), Anno 
M.CLXIV (1259). 
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Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis praeposito et capitulo 
tarraconensis ecclesiae ordinis S. Augustini salutem, et apostolicam benedic-
tionem sanctorummeritis inclita gaudia fideles Christi assequi minime dubita-
bimus qui eorum patrocinia per con digna devotionis obsequia promerentur, 
illumque venerantur in ipsis, quorum gloria ipse est, et retributio fustorum. Nos 
igitur ad consequenda praedicta gaudia causam dare fidelibus populis cupientes, 
omnibus vere paenitentibus et confessis qui ecclesiam vestram in Sta. Thecla, Sta. 
Maria, ac Sti. Augustini festivitatibus, qua principaliter in ecclesia coluntur 
eadem, certis ibidem altaribus in eorum honora constructis, et usque ad septem 
dias inmediates sequentes centum dies; in aliorum yero sanctorum festivitatibus 
in quorum honore quadam altaria, ut asseritis, similiter in ibi sunt constructa, 
videlicet Sti. Joannis, Sti. Fructuosi, Sti. Petri, et Sta. Elisabeth annis singulis 
devote, acvenerabiliter visita verint peccatorum suorum veniam a Domi-no 
petituri de omnipotentis Dei misericordia, et beatorum Petri et Pauli apostolo-
rum eius auctoritati (confisi) quadraginta días (de infuncta) tibi penitentia miseri 
corditer relaxamus. Datus Anagnie VI idus octobris pontificatus nostri anno 
quinto. 

Vide citatum librum antiquum de num° 4 in armario Scalae, theca de 
littera. D.fol.19, retro. 

Documento n° 3: 

1373, marzo, 22. 

Testamento de Bernat Rufaca, fundador de la capilla y beneficio de Santa 
Bárbara en la Catedral de Tarragona. 

A.H.A.T., Vilaseca, XI v. 

Per instituto benefici, Sancte Barbere ut dicitur inVII° folio. 

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Bernardus Rufacha licenciatus in 
decretis et precentor Terracone per Dei graciam sanis corpore existens, facio 
meam ultimam voluntatem ordinacionem et supplico umiliter Rdo. in X° Patri ac 
domino archiepiscopo Terracone et venerabili capitulo ac singularibus eiusdem 
quatenus dictam ordinationem et voluntatem debent aprobare, ratificare et con-
firmare, et in nullo contravenire. In primo volo et ordino quod sint distributores 
et executores presentis mee ordinationis scilicet nobilis Galcerandus de Angu-
lariacanonicus et archidiaconus Sancti Fructuosi in ecclesie Terracone. Et An-
thonius Bertrandi civis Terrachone et Raymundus Rufacha nepos meus sive 
nebot qui unus sine aliis non possint de bonis meis distribuere sive ordinare. lit 
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volo quod quilibet dictorum executorum habeat pro suo labore centum solidos. 
Et dictus archidiaconus decem libras. Et ultra hoc expensas quas ratione huius 
modidistributores aportebit facere. Item volo quod omnes mea siniurias vel ad 
quod vere aperverit me teneri solvantur et restituantur sine condicione aliqua. 
Item volo et ordino quod de bonis meis fiat complementum capelle per me 
institute sub invocatione S. Barbare vusque ad viginti quinque libras de quibus 
XXV L. barchinonensis de quibus ipsa capella iam hodie habet tredecim libras de 
quibus viginti quinque libris volo et ordino quod remaneant quo libet prebitero 
in dicta ecclesia mihi instituto vel pro tempore instituendo viginti libras de 
quinque restantibus volo quod fiant duo aniversaria armo quolibet in dicta 
ecclesia Terracone, unum die obitus mei et aliud in crastinum festi Omnis 
Sanctorum. Et quod id quod fiet die obitus mei sit de triginta solidos et aliud sit 
de quinquaginta solidos et quod canonici dicte ecclesie habeant medietatem et 
alia medietas dictorum quinquaginta solidos sint capellanorum comensalium et 
aliorum beneficiatorum dicte ecclesie. Volo etiam et ordino quod laudimia et 
fatica quod exhigentur sine evenerint dequinquaginta morabatinis asignatis dicte 
capelleconvertantur in utilitatem eiusdem capelle. Et emantur morabatini se-
cundum quod quantitas sufficerint vel fuerit. Et capellanus institutus et institu-
endi recipiant illos morabatinos in augmentum suorum reddituum et suos faciant. 
Et dictus capellanus institutus vel instituendus de viginti solidos qui remanent de 
decem morabatinis dicte capelle asignatis ultra viginti libre teneant unam lam-
padem ardentem de nocte et de die. Si dicti viginti solidos non sufficerent, quod 
suppleant et det de illo quod exibit de dictis laudemiis et faticis. Et ad hec 
complenda asigno ducentos quinquaginta solidos de censuali mortuo quod 
recipio in loco de Rubione de Ardesa, et quingentos solidos de violario quod 
ibidem recipio. Et quod ego sim patronus dicte capelle quamdiu vixero et post 
obitum meum, qui proximior fuerit mei de nomine de Rufacha et ipsis deficien-
tibus, nobilis Philipus de Angularia et dictus Galcerandus eius frater si vixerit, et 
quilibet in solidum. Et ipsis deficientibus dominus loci de Angularia si fuerit de 
nomine de Angularia, alias non. Et omnibus deficientibus precentor Terracone 
qui pro tempore fuerit conferat eam. Et quilibet predictorum infra mensem a 
tempore vacationis. Et si non facerent dominus propria habeat collationi et 
conferat pro ut sibi videbit. Et predictam ordinationem et ultimam voluntatem 
teneri et observan i volo et mandore vocando et anullando quascumque alias 
ordines sive ultimas voluntates usque in hodiernum diem factas quas volo esse 
cassas, nullas et non habere sive obtinere in suo aliquam roborem firmitatem. 
Actum est hoc (...) mcii die marcii, anno a Nativitate Domini MQ cccbcxQiiiQ. 
Sig+ num Bernardus Rufacha qui hec concedo et firmo. Testes huius rei sunt 
Petrus Riquer presbiter civitatis vicensis et Francisco Johannes de Vilardello et 
Guillelmus Roviera ordine predicatorum. 
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Documento na 4: